
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[C − 2019/12423]

6 MEI 2019. — Ministerieel besluit tot hernieuwing van de aanwij-
zing van de netbeheerder overeenkomstig artikel 10 van de wet van
29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt

De Minister van Energie,

Gelet op de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de
elektriciteitsmarkt, artikel 10, §§ 1, gewijzigd bij de wetten van
8 januari 2012 en 25 augustus 2012 en 2, gewijzigd bij de wet van
8 januari 2012;

Gelet op het verzoek van Elia System Operator nv van 4 septem-
ber 2018 tot hernieuwing van de aanwijzing als transmissienetbeheer-
der;

Gelet op het advies van de Commissie voor de Regulering van de
Elektriciteit en het Gas, gegeven op 20 december 2018;

Gelet op het advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op
11 februari 2019;

Overwegende het ministerieel besluit van 13 september 2002 hou-
dende aanwijzing van de beheerder van het transmissienet voor
elektriciteit;

47151MONITEUR BELGE — 16.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
05
-2
01
9



Op de voordracht van de Minister van Energie en op het advies van
de in Raad vergaderde Ministers,

Besluit :

Artikel 1. De aanwijzing van Elia System Operator nv, met maat-
schappelijke zetel te Keizerslaan 20, 1000 Brussel en ondernemings-
nummer 0476.388.378, als netbeheerder in de zin van artikel 10, § 1, van
de wet van 29 april 1999 betreffende de organisatie van de elektrici-
teitsmarkt, wordt hernieuwd voor een nieuwe periode van twintig jaar
vanaf 17 september 2022.

Elia System Operator nv is ertoe gehouden om de voorwaarden
vervat in artikel 10, §§ 1er, 2 en 2bis van de wet van 29 april 1999
betreffende de organisatie van de elektriciteitsmarkt, te blijven respec-
teren.

Art. 2. Een eensluidend verklaard afschrift van dit besluit wordt
overgemaakt aan Elia System Operator nv en aan de Commissie voor
de Regulering van de Elektriciteit en het Gas.

Brussel, 6 mei 2019.

M. C. MARGHEM

*

47152 MONITEUR BELGE — 16.05.2019 — BELGISCH STAATSBLAD

 h
ttp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
B

el
gi

sc
h 

S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
6-
05
-2
01
9


